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1 - TORNEIO REGIONAL DE BENJAMINS PAT LIVRE 2025 
 

2 - TORNEIO PLANÍCIE 2025 
 

Patinagem Artística 
 

Época 2024 
 

Local: Pavilhão Municipal João Serra Magalhães em Beja 
 

Data: 27 e 28 de setembro de 2025 
 

HORÁRIO 
Sábado dia 27 de setembro de 2025 

Período de Provas    
 

 
09:00 horas - INICIO DE PROVAS 
 

 Torneio Regional de Benjamins Patinagem Livre 2025 
 Torneio Planície 2025 

 
 

 Solo Dance - Iniciação 
 Solo Dance - Benjamins 
 Patinagem Livre - Par Benjamins 
 Patinagem Livre - Benjamins (1 a 10) 

 
 
 

 
ALMOÇO 

 
Período de Provas   

 
 

                          
14:00 horas - INICIO DE PROVAS 
 

Cerimónia de Abertura e ENTREGA DE PRÉMIOS DO TRBPL 2025 
 

 Patinagem Livre - Benjamins (11 a 69) 
 Entrega de Medalhas das Provas de Sábado 
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Ordem de Saída 
 

TORNEIO REGIONAL DE BENJAMINS PAT LIVRE 2025 
 
 

Patinagem Livre - Benjamins 
OS FPP NOME CLUBE 

1 98356 Leonor Lopes Ventura CPA Cuba 
2 125306 Maria Constança Parreira GDR Canaviais 
3 103470 Maria Rita Paulo PC Albufeira 
4 102230 Júlia Costa Varela GDR Canaviais 
5 125110 Oleksandra Strakhova ARP Albufeira 
6 100618 Viviane Infante Garrido Moura DC 
7 95685 Ariana Sousa Bacalhau ARP Albufeira 
8 98258 Margarida Ferreira Ruivo CPA Cuba 
9 101430 LAURA POUPINHA GUERREIRO FC Ferreiras 

10 98193 Matilde Alexandra Valério Moura DC 
11 104173 Sara Beatriz Domingos FC Castrense 
12 103267 Sofia Guerreiro Pardal GDR Canaviais 
13 104606 Matilde Inês Espinha EP Portimão 
14 102346 Mariana Cabrita Regueira PC Tavira 
15 102342 Maria Silveira Mestre PC Tavira 

 
 
 

TORNEIO PLANÍCIE 2025 
 

Solo Dance - Iniciação 
OS FPP NOME CLUBE 

1 99466 Maria Clara Fragoso SC Serpa PA 
2 127717 Aurora Neves Pinto SC Serpa PA 

 
Solo Dance - Benjamins 

OS FPP NOME CLUBE 
1 125057 Mariana Santos Recto GD Diana 
2 128416 Maria Teresa Gouveia GD Diana 
3 103186 Benedita Neves Pinto SC Serpa PA 
4 125337 Ester Claudino Mendes GD Diana 
5 103446 Beatriz Marlene Teixeira GD Diana 
6 125450 MARIA CAROLINA ESTRELA FC Ferreira 
7 104405 ASSIA KRISTIYANOVA NACHEVA FC Ferreira 
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8 103268 Helena Parreira Nunes SC Serpa PA 
9 127513 Maria Francisca Monteiro GD Diana 

10 127521 Diana Mira Oliveira GD Diana 
 

Pat Livre Par - Benjamins 
OS FPP NOME CLUBE 

1 127311/98646 Serena Rodrigues/ Bryan Fernandes CD Olhanenses 
 

Patinagem Livre - Benjamins 
OS FPP NOME CLUBE 

1 105309 Ana Carolina Colaço PC Almodôvar 
2 99150 MARGARIDA DA GODINHO FC Ferreira 
3 130066 Madalena Bravo Raposo Moura DC 
4 103446 Beatriz Marlene Teixeira GD Diana 
5 129578 Francisca Santos Colaço PC Almodôvar 
6 126039 Maria Inês Mendes PC Almodôvar 
7 129049 Sofia Charepe Palolo GDR Canaviais 
8 124828 Eva Martins Candeias PC Almodôvar 
9 129346 Victoria Alexandra Guerra CP Albufeira 

10 102305 Francisca Carvalho Botelho Moura DC 
11 129225 Lara Sofia Janeiro CP Beja 
12 127526 Isabella Silva Fernandes EP Portimão 
13 102404 Clara Sancha Silva CP Beja 
14 125057 Mariana Santos Recto GD Diana 
15 104413 Carolina Gonçalves Baganha CD Olhanenses 
16 125311 Inês Fernandes Parra PC Tavira 
17 100800 Madalena Anica Gabriel ARP Albufeira 
18 126887 Francisca Diogo Botelho PC Almodôvar 
19 105310 Gabriela Guerreiro Casimiro PC Almodôvar 
20 103683 Milena Jardim Fernandes ARP Albufeira 
21 104405 ASSIA KRISTIYANOVA NACHEVA FC Ferreira 
22 100310 Margarida Cerdeira Palma CD Olhanenses 
23 98221 Bruna Pina Romba PC Almodôvar 
24 127847 Veronika Surzhynska ARP Albufeira 
25 124831 Carminho Costa Alves PC Almodôvar 
26 129478 Carolina Silva Parreira CP Beja 
27 103186 Benedita Neves Pinto SC Serpa PA 
28 96399 Mafalda Martins Silva PC Almodôvar 
29 103471 Leticia Filipa Guerreiro PC Almodôvar 
30 103268 Helena Parreira Nunes SC Serpa PA 
31 124764 Helena Maria Fernandes CP Beja 
32 127521 Diana Mira Oliveira GD Diana 
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33 102396 Inês Sabino Ferreira PC Tavira 
34 105116 Chanil Francisco Abreu ARP Albufeira 
35 129757 Beatriz Viegas Santos CD Olhanenses 
36 129443 Cristina Sofia Vicente ARP Albufeira 
37 129295 Joana Meira Nobre GDR Canaviais 
38 125337 Ester Claudino Mendes GD Diana 
39 103180 Benedita Costa Cataluna SC Serpa PA 
40 125132 Luísa Isabel Clima ARP Albufeira 
41 129345 Carolina Caetano Gago CP Albufeira 
42 98646 Bryan Paulino Fernandes CD Olhanenses 
43 99997 MATILDE PINTO SALES FC Ferreira 
44 129030 Maria Carmo Amaral CP Beja 
45 103042 Constança Macedo Matos ARP Albufeira 
46 126618 Mariana Filipa Silva SCM Aljustrelense 
47 129284 Carlota Correia Carreiro GDR Canaviais 
48 129110 Letícia Bartolomeu Faustino CP Beja 
49 128416 Maria Teresa Gouveia GD Diana 
50 125307 Madalena Ferreira Barreto GDR Canaviais 
51 98215 Maia Martinez Franco PC Almodôvar 
52 104338 Vitória Guerreiro Santos FC Castrense 
53 105180 Benedita Nogueira Marques PC Tavira 
54 104794 Catarina Fonseca Viegas PC Tavira 
55 129612 Matilde Norte Dores CD Olhanenses 
56 126456 Lara Martins Guerreiro FC Castrense 
57 123596 Uliana Denys ARP Albufeira 
58 127513 Maria Francisca Monteiro GD Diana 
59 127311 Serena Tolentino Rodrigues CD Olhanenses 
60 127401 Mariana Fabela Costa SC Serpa PA 
61 103044 Carlota Macedo Matos ARP Albufeira 
62 103185 Benedita Carolina Rodrigues SC Serpa PA 
63 125450 MARIA CAROLINA ESTRELA FC Ferreira 
64 97450 Leonor Moreira Lopes ARP Albufeira 
65 125986 Lara Cristina Barros ARP Albufeira 
66 130369 Maria Clara Martins CP Beja 
67 126455 Sara Martins Guerreiro FC Castrense 
68 129046 Joana Benedita Mauricio CP Beja 
69 130065 Sofia Mestre Lascas Moura DC 

 
 

ENTREGA DE MEDALHAS AOS PÓDIOS  
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TORNEIO PLANÍCIE 2025 
 

Patinagem Artística 
 

Época 2025 
 

Local: Pavilhão Municipal João Serra Magalhães em Beja 
 

Data: 27 e 28 de setembro de 2025 
 

HORÁRIO 
Domingo dia 28 de setembro de 2025 

Período de Provas    
 

 
09:00 horas - INICIO DE PROVAS 
 

 Figuras Obrigatórias - Iniciação 
 Figuras Obrigatórias - Benjamins 
 Patinagem Livre - Iniciação (1 - 10) 

 
 
 

 
ALMOÇO 

 
Período de Provas   

 
 

                          
  
 
14:00 horas - INICIO DE PROVAS 
 

 Patinagem Livre - Iniciação (11 - 52) 
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Ordem de Saída 
 

TORNEIO PLANÍCIE 2025 
 

Figuras Obrigatórias - Iniciação 
OS FPP NOME CLUBE 

1 129282 Filipe Costa Varela GDR Canaviais 
2 127149 Caetana Fabião Vieira ARP Albufeira 
3 130211 MARIA CLARA DJUKIC FC Ferreira 
4 125716 Guiomar Bule Coelho SC Serpa PA 
5 124802 Beatriz Pécué Pascoa CP Beja 
6 98156 Maria Leonor Abílio GDR Canaviais 
7 123795 Benedita Sofia Lopes CD Olhanenses 
8 129678 DIANA FANTASIA COELHO FC Ferreira 
9 130222 CAMILA MATEUS LOPES FC Ferreira 

10 124772 Mafalda David Tomás CP Beja 
11 130703 Fernanda Maria Santos CP Beja 
12 127717 Aurora Neves Pinto SC Serpa PA 
13 129905 CONSTANÇA MARIA FERREIRA FC Ferreira 
14 129906 YARA FILIPA ALMEIDA FC Ferreira 
15 126091 Hellena Vitória Lima CP Beja 
16 99466 Maria Clara Fragoso SC Serpa PA 

                        Sorteio - FO (Fig 1 - oito exterior frente ) 
 

Figuras Obrigatórias - Benjamins 
OS FPP NOME CLUBE 

1 127311 Serena Tolentino Rodrigues CD Olhanenses 
2 104413 Carolina Gonçalves Baganha CD Olhanenses 
3 100310 Margarida Cerdeira Palma CD Olhanenses 
4 103268 Helena Parreira Nunes SC Serpa PA 
5 130369 Maria Clara Martins CP Beja 
6 97450 Leonor Moreira Lopes ARP Albufeira 
7 128416 Maria Teresa Gouveia GD Diana 
8 129295 Joana Meira Nobre GDR Canaviais 
9 125307 Madalena Ferreira Barreto GDR Canaviais 

10 125132 Luísa Isabel Clima ARP Albufeira 
11 99150 MARGARIDA DA GODINHO FC Ferreira 
12 103180 Benedita Costa Cataluna SC Serpa PA 
13 125057 Mariana Santos Recto GD Diana 
14 125986 Lara Cristina Barros ARP Albufeira 
15 103446 Beatriz Marlene Teixeira GD Diana 
16 102404 Clara Sancha Silva CP Beja 
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17 103186 Benedita Neves Pinto SC Serpa PA 
18 129046 Joana Benedita Mauricio CP Beja 
19 129110 Letícia Bartolomeu Faustino CP Beja 
20 99997 MATILDE PINTO SALES FC Ferreira 
21 127521 Diana Mira Oliveira GD Diana 
22 129612 Matilde Norte Dores CD Olhanenses 
23 127513 Maria Francisca Monteiro GD Diana 
24 103044 Carlota Macedo Matos ARP Albufeira 
25 98646 Bryan Paulino Fernandes CD Olhanenses 
26 125450 MARIA CAROLINA ESTRELA FC Ferreira 
27 125337 Ester Claudino Mendes GD Diana 
28 103042 Constança Macedo Matos ARP Albufeira 
29 127847 Veronika Surzhynska ARP Albufeira 
30 129030 Maria Carmo Amaral CP Beja 

                       Sorteio - FO (Fig 1 - oito exterior frente e Fig 2 - oito interior frente) 

 
 

Patinagem Livre - Iniciação 
OS FPP NOME CLUBE 

1 102299 Benedita Lopes Filipe Moura DC 
2 130679 Érica Martins Guerreiro CP Albufeira 
3 127984 Mara Filipa Morais Moura DC 
4 103045 Carolina Macedo Matos ARP Albufeira 
5 126091 Hellena Vitória Lima CP Beja 
6 125715 Beatriz Cantigas Correia SC Serpa PA 
7 129905 CONSTANÇA MARIA FERREIRA FC Ferreira 
8 124802 Beatriz Pécué Pascoa CP Beja 
9 129442 Kevin Miguel Vicente ARP Albufeira 

10 127428 Laura Pereira Rosa CPA Cuba 
11 129577 Ana Maria Venâncio PC Almodôvar 
12 126095 Anna Mariia Romaniak SCM Aljustrelense 
13 99466 Maria Clara Fragoso SC Serpa PA 
14 124773 Madalena Martins Bergano SCM Aljustrelense 
15 127702 Maria Inês Figueira GD Diana 
16 124827 Maria Laranjo Rodrigues PC Almodôvar 
17 124772 Mafalda David Tomás CP Beja 
18 130836 Luísa Baião Nobre SCM Aljustrelense 
19 129182 Margarida Mata Lourencinho CP Beja 
20 123594 Lara Lopes Pessoa ARP Albufeira 
21 130266 Constança Almanso Cascalheira CPA Cuba 
22 127149 Caetana Fabião Vieira ARP Albufeira 
23 104958 Maria Madalena Reis CP Albufeira 
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24 129678 DIANA FANTASIA COELHO FC Ferreira 
25 126042 Beatriz Benedito Teixeira CPA Cuba 
26 130211 MARIA CLARA DJUKIC FC Ferreira 
27 130222 CAMILA MATEUS LOPES FC Ferreira 
28 127471 Carolina Neves Coelho GDR Canaviais 
29 129411 Ana Rita Calado PC Almodôvar 
30 130837 Madalena Banza Pereira SCM Aljustrelense 
31 136836 Maria Inês Ramos SC Serpa PA 
32 129281 Raquel Alexandra Bragança GDR Canaviais 
33 129906 YARA FILIPA ALMEIDA FC Ferreira 
34 129407 Áurea Isabel Pinto Moura DC 
35 100411 Emma Vitória Dias ARP Albufeira 
36 123795 Benedita Sofia Lopes CD Olhanenses 
37 127147 Sofia Coelho Gomes ARP Albufeira 
38 98156 Maria Leonor Abílio GDR Canaviais 
39 131605 Constança Andrade Tavanez CP Beja 
40 129282 Filipe Costa Varela GDR Canaviais 
41 129287 Maria Ferreira Encarnado GDR Canaviais 
42 130780 Carlota Neves Mestre SCM Aljustrelense 
43 101708 Lara Vidic Pinheiro CP Albufeira 
44 131827 Eva Gravanita Quintas EP Portimão 
45 127664 Mariana Melo Moreira GD Diana 
46 127717 Aurora Neves Pinto SC Serpa PA 
47 126041 Beatriz Guido Janeiro CPA Cuba 
48 129479 Carolina Faleiro Pólvora CP Beja 
49 100185 Alice Reis Carranquinha PC Tavira 
50 125996 Carolina Vicente Ferreira EP Portimão 
51 130703 Fernanda Maria Santos CP Beja 
52 125716 Guiomar Bule Coelho SC Serpa PA 

 
 

 
CERIMÓNIA DE ENCERRAMENTO E ENTREGA DE PRÉMIOS 
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 CLUBES PARTICIPANTES 
 

 
 

Ordem do desfile para as Cerimónias 
 

Nº  Clubes 

1 Escola de Patinagem de Portimão 
2 Clube de Patinagem de Albufeira 
3 Sport Clube Mineiro Aljustrelense 
4 Patinagem Clube de Tavira 
5 Patinagem Clube de Almodôvar 
6 Associação Recreativa de Patinagem de Albufeira 
7 Clube de Patinagem Artística de Cuba 
8 Grupo Desportivo “Os Olhanenses” 
9 Futebol Clube Castrense 
10 Clube Desportivo os Canaviais 
11 Moura Desportos Clube 
12 Grupo Desportivo Diana 
13 Sport Clube de Serpa Patinagem Artística 
14 Futebol Clube de Ferreiras 
15 Clube de Patinagem de Beja 

 
 
 
 
 
 


